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Exportaciones.
Grandes rubros por año.
Cuadro 1

Año Productos Primarios MOA MOI Total

2021 411.308.887 285.380.787 153.103.299 849.792.972

2020 187.477.817 275.666.628 105.486.756 568.631.201

2019 308.003.359 280.735.819 141.536.009 730.275.187

2018 177.006.797 214.424.426 143.216.629 534.647.851

2017 249.682.680 181.492.005 138.854.377 570.029.063

2016 279.415.550 165.847.713 111.931.586 557.194.849

2015 233.155.100 159.547.678 156.188.238 548.891.016

*MOI: Manufactura de Origen Industrial
*MOA: Manufactura de Origen Agropecuario
*Productos primarios: Productos sin transformación

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones.
Participación por rubro en el año 2021
Cuadro 2

Año Productos Primarios MOA MOI Total

2021 48,4 33,58 18,02 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones.
Destino - Principales 10 regiones en el año 2021
Cuadro 3.

Regiones FOB U$S % % Acumulado

CHINA 108.414.139 12,8 12,8

MERCOSUR 101.373.545 11,9 24,7

ASEAN 93.335.276 11 35,7

CHILE 91.055.982 10,7 46,4

MEDIO ORIENTE 78.093.752 9,2 55,6

EGIPTO Y LA UNIÓN 73.606.271 8,7 64,2

RESTO ALADI 68.845.391 8,1 72,3

UE 58.547.294 6,9 79,2

COREA 44.913.480 5,3 84,5

NAFTA 33.105.788 3,9 88,4

OTRAS REGIONES 98.502.054 11,6 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis

Exportaciones.
Destino - Principales 20 países en el año 2021
Cuadro 4.

Productos FOB U$S % % Acumulado

CHINA 108.233.991 12,7 12,7

CHILE 91.055.982 10,7 23,5

VIETNAM 58.094.096 6,8 30,3

BRASIL 50.502.200 5,9 36,2

COREA REPUBLICANA 44.913.480 5,3 41,5

ISRAEL 39.639.360 4,7 46,2

EGIPTO 30.531.403 3,6 49,8

PERÚ 28.267.527 3,3 53,1

PARAGUAY 28.263.563 3,3 56,4

ESTADOS UNIDOS 27.023.119 3,2 59,6

MALASIA 26.395.214 3,1 62,7

COLOMBIA 22.894.293 2,7 65,4

ARGELIA 22.649.684 2,7 68,1
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URUGUAY 21.760.273 2,6 70,6

ALEMANIA,REP.FED. 21.027.602 2,5 73,1

ARABIA SAUDITA 15.470.040 1,8 74,9

PAÍSES BAJOS 12.772.157 1,5 76,4

JAPÓN 11.222.665 1,3 77,8

TÚNEZ 10.048.375 1,2 78,9

MARRUECOS 9.905.276 1,2 80,1

RESTO DE PAÍSES 169.122.673 19,9 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis

Exportaciones.
Productos Exportados - Principales 20 productos en el año 2021
Cuadro 5.

Productos FOB U$S % % Acumulado

Cereales 353.584.365 41,6 41,6

Carnes 154.945.295 18,2 59,8

Semillas y frutos oleaginosos 50.223.772 5,9 65,8

Materias plásticas artificiales 45.592.904 5,4 71,1

Preparados de hortalizas,legumbres y frutas 45.427.836 5,3 76,5

Papel, cartón, imprenta y publicaciones 37.576.964 4,4 80,9

Productos de molinería 26.872.364 3,2 84

Máquinas y aparatos, material eléctrico 25.490.732 3 87

Grasas y aceites 21.880.171 2,6 89,6

Productos químicos y conexos 18.848.762 2,2 91,8

Manufacturas de piedras, yeso y prod.cerámicos, vidrios y sus materiales 16.485.773 1,9 93,8

Residuos alimenticios y preparados para animales 8.725.629 1 94,8

Metales comunes y sus manufacturas 7.777.787 0,9 95,7

Azúcar y artículos de confitería 7.199.455 0,8 96,6

Resto de manufacturas de origen agropecuario 6.465.287 0,8 97,3

Pieles y cueros 4.788.335 0,6 97,9

Productos lácteos y huevos 3.953.960 0,5 98,4

Fibra de algodón 3.407.043 0,4 98,8

Bebidas, líquidos alcohólicos y vinagres 2.827.231 0,3 99,1

Extractos curtientes y tintóreos 2.262.758 0,3 99,4

Resto 5.456.552 0,6 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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